CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS

Estado do Rio Grande do Norte
CNPJ 08.587.396/0001-27

E-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR

Requerimento nº 009/2021

Exmo. Sr. Alexandre Pereira de Araújo Montenegro

MD. Presidente da Câmara Municipal de Pendências

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

O vereador, que este subscreve, requer que após a tramitação regimental

e caso aprovado, seja feito um ofício e encaminhado ao Exmº Sr. Roberto

Sérgio Ribeiro Linhares, Diretor Presidente da Companhia de Águas e Esgotos

do RN - CAERN, solicitando do mesmo, que sejam tomadas as providências

necessárias para finalizar a conclusão da execução de serviços, com

fornecimento de material para ampliação do Sistema de Abastecimento de Água

da cidade de Pendências/RN, convênio este, firmado entre a CAERN e a

FUNASA em 05/06/2018 e com término da obra em 12/11/2019 que se

encontra com as obras paralisadas desde 2020.

JUSTIFICATIVA:

O atraso na conclusão da referida obra tem causado imensos transtornos

aos moradores da cidade de Pendências que necessitam dos serviços de

abastecimento de água executado pela CAERN em nosso município que estão

pagando por um serviço que está sendo realizado de forma precária.

Neste Termos,

Pede Deferimento,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pendências, 26 de outubro de 2021.

Isac Carlos dos Santos

Vereador - PT

mailto:camaramunicipalpendencias@gmail.com